平成22年2月3日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長CEO 松本 大）が下記プレス

リリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

マネックス証券 鈴木寛選手
バンクーバー冬季オリンピック ボブスレー日本代表に決定

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

ウェブ＆マーケティング部 ＰＲ担当 福井 電話 03-6212-3800

平成22年2月3日

各 位
マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

マネックス証券 鈴木寛選手

バンクーバー冬季オリンピック ボブスレー日本代表に決定

マネックス証券株式会社（代表取締役社長CEO 松本 大 以下「マネックス証券」）社員である鈴木 寛

が、本年開催の第21回オリンピック冬季競技大会（以下「バンクーバー冬季オリンピック」）のボブスレー

男子2人乗りおよび4人乗り日本代表選手として選出されました。現在、全日本選手権8連覇中の鈴木

選手はリレハンメル、長野、ソルトレイクシティに続き、自身4度目のオリンピック出場となります。

同選手はマネックス証券ウェブ＆マーケティング部社員として業務に励むかたわら本競技のトレーニ

ングを続け、本大会では2人乗り、4人乗りともパイロットを務めます（注）。

バンクーバー冬季オリンピックに臨む鈴木寛選手にあたたかいご声援をお願いいたします。

ボブスレー競技日程（日本時間）：

・ 2人乗り  前半：2010年2月21日（日） 後半：2月22日（月）

・ 4人乗り  前半：2010年2月27日（土） 後半：2月28日（日）

鈴木 寛選手より

「この度、バンクーバー冬季オリンピックへの出場が決定いたしました。

これも会社や家族はもちろんのこと、多くの方々の支えがあってのこと

ですので、感謝の気持ちでいっぱいです。オリンピックという最高の舞

台で、最高のパフォーマンスを発揮できるようにしっかりと調整をし、

世界の頂点を目指していきたいと思っております。ご声援のほど、どう

ぞよろしくお願いいたします。」

鈴木 寛（すずき ひろし）1973年生まれ（2010年2月現在36歳） 北海道出身

・ 1994年 リレハンメル冬季オリンピック出場（2人乗り、4人乗り）

・ 1998年 長野冬季オリンピック出場（2人乗り）

・ 2002年 ソルトレイクシティ冬季オリンピック出場（2人乗り、4人乗り）

・ 2008年 アメリカズカップ総合3位（2人乗り2位、4人乗り5位）

・ 全日本選手権 2人乗り 通算優勝10回、8連覇中（2002～2009年度）

（注）ボブスレーは全長 1,200m～1,700m の氷の張られたコースをハンドルのついたソリで滑走する

競技で、最高時速 150km 超にもおよびます。競技には 2 人乗りと 4 人乗りがあり、一番前方に

座りハンドル操作を行う選手は「パイロット」と呼ばれます。

以 上